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indføres i aldeles forsvindende Mængde, hvorimod 
næsten al anden Ost vilde indgaa toldfrit, efter 
at være afført Emballagen paa en ncerliggetide 
Station i Udlandet, sf. Er. Hamborg, hvorfra 
vilde kunne indføres uemballeret Ost i hele Vogn- 
ladninger til en dansk By nærved Grændsen for senere 
at distribueres til Handlende i alle Landets Egne) 
eller ombord i vedkommende Skib, eller Kjøbenhavn, 
hvortil Hovedmassen af Ost indføres, paa Fri- 
lageret; og ved den indbyrdes Konkurrence vilde 
jo Benyttelsen af disse Udveie endog blive 
Jmportorerne ligefrem paatvungen Medens saa- 
ledes Sondringen imellem emballeret og uembal- 
leret Ost har maattet opgives, er paa den anden 
Side ikke heller fundet Anledning til helt at af- 
skaffe Tolden paa Ost, saavel af de tidligere der- 
imod anførte Grunde, som efter de nu efter 
Landsthingets Ønske tilveiebragte Oplysninger 
om Beskaffenheden af den hertil Landet indførte 
Ost. Ifølge i disse Dage modtagne Jndberek 
ninger fra Kjøbenhavns og Provindseriies Over- 
toldinspektorater er nemlig iTidsrummet fra Mai 
til Udgangen af September Maaned d. A. ind- 
ført af Ost, som nærmest maa stilles i'Klasse 
med almindelig Meieriost og saakaldet holstensk 
Ost, i Alt ikkun 87,765 Pd., men af finere Ost 
404,072 Pd. (deras alene til Kjøbenhavn hen- 
holdsvis 8t,564 og«385,122 Pd.),» hvilke Op- 
lysninger tilfulde vise, at den langt overveiende 
DelafJndforselen er den finere, farlig til Beskat- 
ning egnede Luxnsost Overensstenitnende hermed 
soreslaas atter, ligesom i afvigte Aars Tariffor- 
slog, at al Ost skal erlægge 10 Øre pr. Pd. i 
Tolv, hvorved kan paaregnes en Jndmgtsforogelse 
af omtrent 118,600 Kr. aarlig. 

N 

Papir .  

Med Hensyn ti! Spillekort hctsc hidtil nyd» 
Lede-Nr. 113 været bestemt, at foruden Tolden 
35 Øre pr. Pd. skal af hvert Spil Kort erlægges 
den ved Plakaten af 9de Juni 1847 fastsatte 
Stempelafgift af 8 ß, hvilke imidlertid ru i Loo- 
forslagets § I I ere omfatte til 16 Øre ved«en i 
denne Paragraf optagen Bestemmelse, som udtryk- 
kelig forandret nævnte Plakats Bestemmelse om 
Stempelafgiftens Størrelse. 

J  den Tapeter omhandlende Position 111 er 
efter Fernisering tilføiet ,,med Glands-C da det 
har vist sig omtrent umuligt ad praktisk Bei at 
afgjøre, om Glands paa Tapeter er frembragt 
ved Fernisering eller ved andre Midler. 

J  Position 112 er »Lærred« ombyttet med 
yzTsistcsQ 

Stetn 

» I  de Stenvarer omhandlende Bestemmelser er 
i første Stykke foretaget en Forandring for at 

tydeliggjøre, at ikke alle dreiede og graverede 
Arbeider af Sten og kunstig Stenmasse men kun 
de finere Slags af disse, der have Karakter af« 
Galanterivarer, skulle fortoldes som saadanne, og i 
Slutningen af 2det Stykke er Udtrykket »alminde- 
lige Grifler af Skifer ombyttet med »Grifler« 
for at forebygge Tvivl, om de i de senere Aar 
hyppigt forekommende, af pulveriseret Skiferntasse 
stødte saakaldte Patentgrifler henhøre under Posiz 
tionen, og da det paa den anden Side ogsaa 
uden Tilfaielsen ,,af Skiser« følger af sig selv, at 
kun Grifler af Varegruppens Materialier henhøre 
under denne. 

S  va m pe. 

Efter Landsthingets Vedtagelse af Toldfrihed 
for Vadskesvattipe er det ufornodetit at bibeholde 
2 Positioner for Svampe, hvorfor alle Svampe 
undtagen de til Spifevarer henfesrte fpiselige 
Svampe og de til Krudt henførte Friktionsfvatxtpe 
ere blevne samlede under eet toldfrit Tarifnumen 

Talg og Ta lgar ten  « 

For Lys i Foustager og Kasser er den tid- 
ligere»foreslaaede Thara af 10 pCt. funden util- 
strceklelig, hvorfor der nu kun er fastsat saadan 
Thara for de under Lade-Nr. 144 henhørende 
Varer. 

« Tommer og Træ. 

I  det i afvigte Aar forelagte Darifforslag 
var Trcetnasse til Papirfabrikation under Lade-Nr. 

»156 ansat til Told 0,25 Øre pr. Pd., hvorimod 
HStraamasse dertil o. desl. under Lade-Nr. 50 
var ansat til Toldfrihed, og Papirmasse af Klude 
var henfort til ubenaevnte Varer. Det er imidlertid 
blevet oplyst, at disse forskjellige Slags Masse 
vanskelig kunne skjelnes fra hverandre og derfor 
helst bør fortoldes paa samme Maade, hvorhos 
Vcegtfortoldning af Traemassen er paavist at vcere 
uheldig, fordi Var-en almindelig indføres og 
uhindret af Tolden bør kunne indfores i meget 
fugtig Tilstand; desuden har Papirmasse af 
Klude « en betydelig hoiere Værdi end Træ1uasse, 
men stdstncevnte beskattes dog efter de gjennem- 
snitlige Priser ved Toldfatsen 0,25 Øre pr. Ph- 
omtrent 1 pCt. høiere end Kludemassen ved 5 
pCh Toldsatsenz Herefter har det maattet findes 
rettest at henfore al Slags Masse til Papirfabrid 
kation uden Forskjel til Fortoldning som ubenaevtite 
Varer, hvilket er ivakrksat ved at ndelade Bestemt- 
melserne om Straa- og Trasinasse i Positionernt 
50 og 156. 


